
 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

Domes sēdes protokola izraksts 

 

2022.gada 14.jūlijā       Siguldā                                    Nr. 15 

 

1. § 

Par līdzdalības pārvērtēšanu SIA “Siguldas slimnīca” 

Ziņo: SIA “CSE COE” pārstāvis – Z. Brūvers 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk 

– Likums) 7. panta pirmo daļu publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt 

katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Likuma 4. panta nosacījumiem. Minētā panta 

otrā daļa paredz, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībā pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

 1. vērtējumu attiecībā uz atbilstību Likuma 4. panta nosacījumiem, proti, vai līdzdalība 

kapitālsabiedrībā atbilst kādam no Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. panta 

pirmajā daļā paredzētajiem nosacījumiem; 

 2. vispārējo stratēģisko mērķi. 

 Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības domei (turpmāk – Dome) ir jāpieņem 

lēmums, izvērtējot Siguldas novada pašvaldības līdzdalības atbilstību sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību “Siguldas slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) Likuma 4. panta nosacījumiem, proti, vai 

Sabiedrības komercdarbības veikšana atbilst kādam no VPIL 88. panta pirmajā daļā paredzētajiem 

nosacījumiem, kā arī jānosaka Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības rīkotā iepirkuma “Siguldas novada pašvaldības 

līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējums un kapitālsabiedrību darbības efektivitātes izvērtējums” 

rezultātā noslēgto līgumu, tika veikts padziļināts pašvaldības līdzdalības Sabiedrībā izvērtējums un 

arī Sabiedrības darbības efektivitātes izvērtējums, ko Dome ņem vērā šī lēmuma sagatavošanā un 

pieņemšanā. Pašvaldības līdzdalības un Sabiedrības darbības efektivitātes izvērtējuma veicējs ir 

sniedzis ieteikumus attiecībā uz Sabiedrības turpmāko darbību. 

1. Par atbilstību VPIL 88. pantam 

1.1. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Minētā likuma 14. panta pirmās daļas 1. punkts paredz, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai nodibinājumus, 

kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās.  

Ārstniecības likuma 54. panta pirmā daļa paredz, ka ārstniecības iestādi var izveidot valsts 

institūcijas, pašvaldības, fiziskās vai juridiskās personas. Ministru kabineta 2009. gada 20. janvāra 

noteikumu Nr. 60 "Noteikumi par obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to 

struktūrvienībām" 92. punkts paredz, ka slimnīca ir ārstniecības iestāde, kur pacientam sniedz 

neatliekamo medicīnisko palīdzību un nosaka diagnozi, kā arī pacientu ārstē. Pacients slimnīcā visu 

diennakti atrodas pastāvīgā un nepārtrauktā ārstniecības personāla aprūpē un uzraudzībā līdz 

noteiktas diagnostikas vai ārstniecības pakāpes sasniegšanai. Minēto noteikumu 93.3. apakšpunkts 

paredz, ka viens no stacionārās ārstniecības iestādes veidiem ir specializētā slimnīca.  



 

1.2. Sabiedrība ir ārstniecības iestāde – specializētā slimnīca, kas sniedz maksas un valsts 

apmaksātos primāros un sekundāros ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus un stacionāros 

veselības aprūpes pakalpojumus Siguldas novada iedzīvotājiem. Pacientu tiesību likuma 8. pants 

paredz, ka pacientam ir tiesības izvēlēties ārstu un ārstniecības iestādi. Līdz ar to Sabiedrība sniedz 

veselības aprūpes pakalpojumus arī jebkurai citai personai, kura ir izvēlējusies saņemt veselības 

aprūpes pakalpojumus Sabiedrībā. Sabiedrība īpaši specializējas piecos virzienos: dzemdību 

palīdzība; mazinvazīvās ķirurģiskās un ginekoloģiskās operācijas; ambulatorā un stacionārā 

rehabilitācija; robotizētā stereotaktiskā radioķirurģija; bariatriskā ķirurģija. Sabiedrībai arī piesaista 

ārvalstu medicīnas tūristus, kas ir viena no Sabiedrības attīstības prioritātēm. 

Siguldas novada pašvaldībai Sabiedrībā pieder 100% kapitāla daļu. Sabiedrības finanšu 

apgrozījumu veido Sabiedrības sniegtie veselības aprūpes pakalpojumi. Vairāk nekā pusi no 

Sabiedrības apgrozījuma veido stacionārie veselības aprūpes pakalpojumi. Stacionārie veselības 

aprūpes pakalpojumi, it īpaši dzemdību stacionāra pakalpojumi, ir būtiski Siguldas novada 

iedzīvotājiem, jo tiek nodrošināta stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība tuvu 

dzīvesvietai. 39,5% no apgrozījuma veido Sabiedrības sniegtie ambulatorās veselības aprūpes 

pakalpojumi, tai skaitā diagnostika, citi izmeklējumi, speciālistu pakalpojumi, ķirurģija. Savukārt 

primārās veselības aprūpes pakalpojumi veido vien 3,8% no apgrozījuma. Sabiedrības ienākumus 

veselības aprūpes pakalpojumu jomā veido no Nacionālā veselības dienesta saņemtais valsts 

finansējums, pacientu līdzmaksājumi un maksas pakalpojumi. 

Sabiedrība sniedz arī papildpakalpojumus. Sabiedrība piedalās ārstniecības personu 

izglītošanas procesā, nodarbinot rezidentus. Tādā veidā rezidenti iegūst darbam nepieciešamās 

praktiskās zināšanas izvēlētajā profesijā, bet Sabiedrība iegūst papildu darbaspēku. Samaksu par 

rezidentu apmācību Sabiedrība iegūst no izglītības iestādēm. Sabiedrība iznomā sev piederošās telpas 

un teritoriju, kas nav nepieciešama pamatdarbības veikšanai, privātajiem veselības aprūpes tirgus 

dalībniekiem, piemēram, aptiekai, ģimenes ārstu praksēm un fizioterapeitam. Sabiedrība nodrošina 

arī ēdināšanas pakalpojumus personām, kas ar dzemdētāju pavada laiku dzemdībās un pēcdzemdību 

palātās. 

Ievērojot minēto, Dome konstatē, ka Sabiedrības pamatdarbība ir tiešā veidā vērsta uz likuma 

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā paredzētās pašvaldības autonomās funkcijas 

izpildi. Arī Sabiedrības sniegtie papildpakalpojumi rezidentu apmācībā ir saistīti ar veselības aprūpes 

funkciju, turklāt veicina arī likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 4. punktā paredzētās funkcijas gādāt 

par iedzīvotāju izglītību izpildi. Ņemot vērā, ka ģimenes dzemdību koncepts ir daļa no Sabiedrības 

piedāvātājiem veselības aprūpes pakalpojumiem, arī pavadošo personu ēdināšana ir saistīta ar 

Sabiedrības pamatdarbību un veicina veselības aprūpes pieejamību. Savukārt pamatdarbībai 

nevajadzīgo telpu noma ir pamatā vērsta uz to, lai nodrošinātu lietderīgu rīcību ar Sabiedrības mantu, 

nevis veiktu komercdarbību nekustamā īpašuma tirgū. 

1.3. VPIL 88. panta pirmā daļa paredz šādus nosacījumus publiskas personas līdzdalībai 

kapitālsabiedrībā: 

1.3.1. tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt 

sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

1.3.2. publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai; 

1.3.3. tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Kamēr likumā nav noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt 

kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no iepriekš 

minētajiem nosacījumiem.  

Izvērtējot līdzdalības atbilstību VPIL 88. panta pirmajā daļā paredzētajiem nosacījumiem, 

Dome ņem vērā, ka atbilstoši Latvijas Republikas Satversmes 111. pantam valsts aizsargā cilvēku 

veselību un garantē ikvienam medicīniskās palīdzības minimumu. Satversmes tiesa ir secinājusi, ka 



 

no Satversmes 111. panta izriet valsts pienākums izveidot atbilstošu veselības aizsardzības sistēmu.1 

Valstij ir pienākums gādāt par veselības aprūpes iestāžu, pakalpojumu, aprīkojuma un zāļu esamību 

un pieejamību, kā arī citiem apstākļiem, kas ietekmē personu iespējas sasniegt visaugstāko veselības 

līmeni.2 Pašvaldības ir daļa no valsts pārvaldes sistēmas. Līdz ar to no Satversmes 111. panta 

izrietošie valsts pienākumi ir attiecināmi arī uz pašvaldībām, ievērojot normatīvajos aktos noteikto 

kompetences sadalījumu.  

Ievērojot minēto, konstatējams, ka Sabiedrības pamatdarbība, pirmkārt, atbilst VPIL 88. panta 

pirmās daļas 2. punktā minētajam nosacījumam – Sabiedrības darbības rezultātā tiek sniegti 

pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas un visas valsts attīstībai. 

Veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana ir viena no pašvaldības autonomajām funkcijām. 

Turklāt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība ietilpst konstitucionāla ranga cilvēka pamattiesību 

uz veselību tvērumā. Minētais ir nostiprināts arī Ārstniecības likuma 3. panta pirmajā daļā, kas 

paredz, ka veselība ir fiziska, garīga un sociāla labklājība, valsts un tautas pastāvēšanas un 

izdzīvošanas dabiskais pamats.  

Ņemot vērā padziļinātajā pašvaldības līdzdalības Sabiedrībā izvērtējumā norādīto, 

konstatējams, ka Sabiedrības pamatdarbība atbilst arī VPIL 88. panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajam nosacījumam, jo tiek novērsta daļēja tirgus nepilnība situācijā, kad tirgus nav spējīgs 

nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu veselības aprūpes jomā. Minētais attiecināms uz 

stacionārajiem veselības aprūpes pakalpojumiem, kas vairumā gadījumu nav gūstami privātu 

komersantu piedāvājumā. Stacionārajā veselības aprūpē privāto tirgus dalībnieku iesaiste Siguldas 

novadā nav, bet valsts teritorijā ir minimāla. Daļai no Sabiedrības sniegtajiem ambulatorajiem 

veselības aprūpes pakalpojumiem ir atrodama alternatīva arī privātajā sektorā. Taču ir pakalpojumi, 

piemēram, dzemdību jomā, kurus privātie tirgus dalībnieki Siguldas novadā nesniedz. Secināms, ka 

primārajā veselības aprūpē ir pietiekams privāto tirgus dalībnieku piedāvājums, ko sniedz arī 

Sabiedrības telpu nomnieki. Taču Sabiedrība nefokusē savu darbību uz primāro veselības aprūpi, bet 

drīzāk nodrošina pieejamību tiem pakalpojumiem (aprūpe mājās), kurus ārstu privātpraksēm ir grūtāk 

nodrošināt. 

1.4. Konkurences padome 2022. gada 8.jūnija atzinumā Nr. 1.7-2/546 Par SIA “Krimuldas 

doktorāts”,  SIA “Limbažu slimnīca” un SIA “Siguldas slimnīca” ir minējusi, ka kapitālsabiedrība 

veic pašvaldības autonomo funkciju veselības aprūpes pakalpojumu jomā, nodrošinot veselības 

aprūpes pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā. Konkurences padome ir sniegsi 

atzinumu, ka SIA ,,Siguldas slimnīca” darbības rezultātā tiek sniegti pakalpojumi, kas ir atzīstami par 

stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem. Līdz ar to Konkurences padomei nav iebildumu pret Siguldas 

novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībā attiecīgo pakalpojumu nodrošināšanai. 

Dome ņem vērā, ka Sabiedrības sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem ir vairāk sociāls, 

nevis komerciāls raksturs. Sabiedrības galvenā misija ir nodrošināt iedzīvotājiem pamattiesības uz 

veselības aprūpi, nevis pelnīt. Neskatoties uz to, ka daļai no Sabiedrības piedāvātajiem veselības 

aprūpes pakalpojumiem ir pieejama privāto tirgus dalībnieku sniegta alternatīva, Sabiedrība šos 

pakalpojumus sniedz vienuviet, nodrošinot visaptverošu un viegli pieejamu veselības aprūpes 

pakalpojumu klāstu Siguldas novada iedzīvotājiem. Šajā sakarā ir ņemama vērā pašvaldības un 

Sabiedrības būtiskā loma efektīvas veselības aprūpes sistēmas un pakalpojumu pieejamības 

veicināšanā. Satversmes tiesa ir secinājusi, ka katram cilvēkam ir konstitucionālas tiesības uz tādas 

veselības aizsardzības sistēmas pieejamību, kura nodrošina vienlīdzīgas iespējas sasniegt visaugstāko 

veselības līmeni. Valstij ir vispirms pienākums attīstīt veselības aprūpes pakalpojumus, kas dod 

labumu visai sabiedrībai, nevis dārgus veselības aprūpes pakalpojumus, kas bieži vien ir pieejami 

tikai nelielai sabiedrības daļai. Resursi ir jāizmanto tā, lai no tiem labumu gūtu pēc iespējas lielāks 

cilvēku skaits. Ja resursi ir ierobežoti, nepieciešams tāds mehānisms, kas nodrošina pieejamo resursu 

optimālu izmantošanu.3 Ņemot vērā, ka privāto tirgus dalībnieku interese ir peļņa un tie fokusējās uz 

rentablu pakalpojumu sniegšanu, kā arī nevienmērīgo un izkliedēto veselības aprūpes pakalpojumu 

                                                           
1 Satversmes tiesas 2013. gada 9. aprīļa sprieduma lietā Nr. 2012-14-03 12. punkts. 
2 Satversmes tiesas 2010. gada 9. marta sprieduma lietā Nr. 2009-69-03 8.1. punkts. 
3 Satversmes tiesas 2008. gada 29. decembra sprieduma lietā Nr. 2008-37-03 11.2. un 12.1.3. punkts. 



 

pieejamību privātajā sektorā, pārtraucot līdzdalību Sabiedrībā, pieejamība veselības aprūpes 

pakalpojumiem Siguldas novadā būtiski samazinātos un tie kļūtu dārgāki. Tādā veidā Siguldas 

novada iedzīvotājiem tiktu liegtas vienlīdzīgas iespējas sasniegt visaugstāko veselības līmeni. 

Vērtējot Sabiedrības sniegtos papildpakalpojumus, Dome konstatē, ka rezidentūra veido 

būtisku ārsta izglītības daļu, un bez tās persona nevar iegūt ārsta sertifikātu, proti, tiesības patstāvīgi 

un pilnvērtīgi praktizēt. No Satversmes 111. panta izriet valsts pienākums nodrošināt veselības 

aprūpes sistēmu ar atbilstoši izglītotiem un kvalificētiem ārstiem. Proti, tā kā valstij ir pienākums 

nodrošināt iedzīvotājiem jebkurā tās reģionā iespēju saņemt dažādus veselības aprūpes 

pakalpojumus, tai ir jārūpējas arī par medicīniskās izglītības un kvalifikācijas iegūšanas iespējām.4 

Līdz ar to rezidentu apmācība arī ir pašvaldības un visas valsts attīstībai stratēģiski svarīgs 

pakalpojumus. Turklāt privātie tirgus dalībnieki nevar nodrošināt rezidentu apmācību tādā līmenī un 

tik visaptveroši, kā slimnīcās. 

Vērtējot Sabiedrības sniegtos ēdināšanas pakalpojumus dzemdību pakalpojumu pacientu 

pavadošajām personām, Dome secina, ka šādu ēdināšanas pakalpojumu atbilstība VPIL 88. panta 

pirmās daļas nosacījumiem nav vērtējama atsevišķi no Sabiedrības pamatdarbības. Ģimenes 

dzemdības ir mūsdienās izplatīts dzemdību veids, un pavadošās personas klātbūtne dzemdību un 

pēcdzemdību laikā sekmē gan sievietes, gan jaundzimušā veselību un emocionālo stāvokli. 

Attiecībā uz Sabiedrības papildpakalpojumu telpu iznomāšanā privātajiem veselības aprūpes 

tirgus dalībniekiem, Dome ņem vērā, ka nedz pašvaldība, nedz Sabiedrība nav pieņēmusi apzinātu 

lēmumu darboties nekustamā īpašuma tirgū ar konkrētu mērķi. Sabiedrība iznomā telpas, kas nav 

nepieciešamas pamatdarbībai. Sabiedrība neiegūst jaunu īpašumu ar mērķi to iznomāt. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pants paredz pienākumu 

publiskas personas kapitālsabiedrībām, tai skaitā Sabiedrībai, rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi. Minētais ietver mērķa sasniegšanu ar iespējami mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu (3. panta 1. punkts), kā arī mantas nodošanu lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu (3. panta 2. punkts). No tā izriet Sabiedrības pienākums nodot platības, kas nav 

nepieciešamas pamatdarbības nodrošināšanai, lietošanā par iespējami augstāku cenu. Savukārt, 

atstājot pamatdarbībai nevajadzīgās telpas tukšas, vienlaikus saglabājot apsaimniekošanas un 

uzturēšanas izdevumus, Sabiedrība pieļautu Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma pārkāpumu.  

Ievērojot minēto, Siguldas novada pašvaldības līdzdalība Sabiedrībā atbilst VPIL 88. panta 

pirmās daļas 1. un 2. punktā paredzētajiem nosacījumiem un ir saglabājama. 

 2.Vispārējais stratēģiskais mērķis 

2.1. Likuma 1. panta pirmās daļas 18. punkts paredz, ka kapitālsabiedrības vispārējie 

stratēģiskie mērķi ir publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas noteikti kapitālsabiedrības mērķi, 

kurus publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību aktiem 

un politikas plānošanas dokumentiem.  

Ar Domes 2016. gada 16. marta lēmumu (protokols Nr. 4, §17) “Par līdzdalības pārvērtēšanu 

SIA “Siguldas slimnīca” atzīts, ka Sabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi ir veselības aprūpes un 

rehabilitācijas pakalpojumu daudzveidības un kvalitātes nodrošināšana, iedzīvotāju veselības 

stāvokļa uzlabošana. 

Sabiedrības Vidēja termiņa attīstības stratēģijā 2020.-2024. gadam ir izvirzīti šādi vispārējie 

stratēģiskie mērķi: 

1) augstas kvalitātes veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana Siguldas novada 

iedzīvotājiem un viesiem savās darbības jomās; 

2) veselības tūrisma attīstība; 

3) sadarbības attīstīšana ar SIA “Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīca” valsts 

apmaksātās stacionārās subakūtās rehabilitācijas nodrošināšanā. 

2.2. Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam kā viens no 

stratēģiskajiem mērķiem izvirzīts – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 

                                                           
4 Sal. sk. Satversmes tiesas 2012. gada 3. maija sprieduma lietā Nr. 2011-14-03 13.2. un 17.3. punkts. 



 

pakalpojumiem un drošu vidi. Veselības aprūpi Siguldas novada iedzīvotājiem, cita starpā, nodrošina 

Sabiedrība. Siguldas novada galvenā prioritāte ir iedzīvotājs – katra cilvēka labklājība kā plašs sociālo 

un ekonomisko apstākļu kopums, ko raksturo plašs veselības aprūpes pakalpojumu klāsts. Attīstīti un 

pieejami veselības aprūpes pakalpojumi uzlabo sociālās vides drošības līmeni. Pašvaldības mērķis ir 

pēc iespējas ilgākā laikā saglabāt esošo un uzlabot veselības pakalpojumu pieejamību visā novada 

teritorijā. Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam atzīts, ka Sabiedrības 

darbība ir būtiska arī mērķim attīstīt novadā veselības tūrismu. 

2.3. Siguldas novada Attīstības programmā 2021. – 2027. gadam paredzēts rīcības virziens 

“Veselības aprūpe”, kas ietver uzdevumus veicināt veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 

daudzveidību, kvalitāti un pieejamību, kā arī veicināt veselības aprūpes iestāžu un infrastruktūras 

attīstību.  

2.4. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 6. punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana. Ārstniecības likuma 

3. panta pirmā daļa noteic, ka veselības aprūpe ir veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju īstenots 

pasākumu komplekss pacienta veselības nodrošināšanai, uzturēšanai un atjaunošanai. 

Dome secina, ka Sabiedrības līdzšinējie vispārējie stratēģiskie mērķi kopumā atbilst likuma 

“Par pašvaldībām” 15. panta 6. punktā noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai un Siguldas 

novada attīstības plānošanas dokumentiem. Ņemot vērā Siguldas novada aktuālos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis nosakāms šādi: daudzveidīgu, 

kvalitatīvu un pieejamu veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana 

Siguldas novada iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselības uzlabošana, veselības tūrisma veicināšana. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

1. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. punktu, Ārstniecības likuma 54. panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2022.gada 14.jūlija sēdes atzinumu (prot. Nr.15, 1. §), atklāti balsojot ar 16 balsīm par 

(I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Saglabāt Siguldas novada pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr. 40003124730, juridiskā adrese Lakstīgalas iela 13, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150. 

2. Noteikt SIA “Siguldas slimnīca” vispārējo stratēģisko mērķi – daudzveidīgu, kvalitatīvu un 

pieejamu veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana Siguldas novada 

iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselības uzlabošana, veselības tūrisma veicināšana. 

 

Sēdes vadītājs:       (paraksts)                U. Mitrevics 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu pakalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Elīna Dakša 

Siguldā, 2022.gada 18.jūlijā 


